www.baumer.com Seite 1 / 4Datenblatt A32.01
RP2N
Kompakter Druckschalter
20
14
-0
7-
03

Innenliegende Anschlussklemmen,
Kabelverschraubung für Ø 5,5 bis 8,5 mm
Schaltfunktion s. Bestellangaben auf Seite 4
Einstellung	 Interne Einstellmöglichkeit für Schaltpunkt und
Rückschaltdifferenz
P
20
14
-0
7-
03
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
Seite 2 / 4Datenblatt A32.01
RP2N
Kompakter Druckschalter
Skalenbereiche für die Schaltpunkteinstellung
Skalen-
bereiche
P max
(dauerhaft)
P max
(kurzzeitig)
Code
Rückschaltdifferenz des Mikroschalters 1)
Einstellbare Rückschaltdifferenz Feste Rückschaltdifferenz
R L M - N - P
bar bar bar
10% 90% 10% 90% 10% 90%
mbar mbar mbar mbar mbar mbar
0 ... 	 1
10 50
41 N/A N/A 30 60 120 330
0 ... 	 1.6 42 100 - 200 200 - 550 35 70 150 390
0 ... 	 2.5 43 125 - 230 250 - 700 40 80 180 480
0 ... 	 4 44 150 - 290 320 - 900 45 90 210 540
0 ... 	 6 45 190 - 350 420 - 1200 50 100 240 630
0 ... 	 10 46 260 - 500 600 - 1800 55 110 300 750
0 ... 	 4
40 100
51 500 - 1000 1250 - 2000 110 200 600 1320
0 ... 	 6 52 550 - 1100 1350 - 2200 110 235 750 1620
0 ... 	 10 53 650 - 1300 1500 - 2600 120 270 840 2010
0 ... 	 16 54 800 - 1600 1700 - 3100 130 305 960 2370
0 ... 	 25 55 1000 - 2000 2000 - 3900 140 340 1050 2730
0 ... 	 40 56 1400 - 2800 2600 - 5200 150 380 1140 3150
0 ... 	 10
100 200
61 1000 - 2000 3000 - 6000 200 500 1500 3600
0 ... 	 16 62 1150 - 2300 3500 - 7000 280 700 2100 3960
0 ... 	 25 63 1350 - 2700 4200 - 8400 360 900 2700 5500
0 ... 	 40 64 1700 - 3400 5350 - 10700 440 1100 3300 7350
0 ... 	 60 65 2100 - 4200 6900 - 13800 520 1300 3900 9600
0 ... 	 100 66 3000 - 6000 10000 - 20000 600 1500 4500 13200
Funktions prinzip
1) Der Wert der Rückschaltdifferenz hängt vom gewählten Schaltpunkt ab.

RP2N
Kompakter Druckschalter
Bestellangaben RP2N
RP2 – . xx /
Modell
Kompakter Druckschalter RP2
–
Zulassung
Standardausführung ohne ATEX Zulassung N
Typ des Mikroschalters
1 x SPDT Standardwechsler L
1 x SPDT Wechsler mit Goldkontakten M
1 x SPDT Wechsler, tropensichere Ausführung N
1 x SPDT Wechsler, hochempfindlich, hermetisch gekapselt, gefüllt mit Stickstoff P
1 x SPDT Wechsler mit einstellbarer Rückschaltdifferenz R
.
Prozessanschluss
 G 1/2 Aussengewinde (Standard) 3
1/2 NPT Aussengewinde 6
1/4 NPT Innengewinde 8
1/2 NPT Innengewinde N
Skalenbereich (bar) Max. Überdruck (dauerhaft, bar)
0 ... 1 10 41
0 ... 1.6 10 42
0 ... 2.5 10 43
0 ... 4 10 44
0 ... 6 10 45
0 ... 10 10 46
0 ... 4 40 51
0 ... 6 40 52
0 ... 10 40 53
0 ... 16 40 54
0 ... 25 40 55
0 ... 40 40 56
0 ... 10 100 61
0 ... 16 100 62
0 ... 25 100 63
0 ... 40 100 64
0 ... 60 100 65
0 ... 100 100 66
Gewählte Optionen hinter dem / auflisten (siehe Bestellbeispiel unten) /
Bestellbeispiel RP2N
Kompakter Druckschalter
Ohne ATEX Zulassung
1 x SPDT Standardwechsler
Prozessanschluss G 1/2 Aussengewinde
Skalenbereich 0…10 bar, max.Überdruck 40 bar
Option: für Sauerstoffanwendung
Option: für Montage auf 2" Rohr
Option: Edelstahlschild mit Befestigungsdraht
RP2 – N L . 3 53 / 0765 _ 0407 _ 9941